
U C H W A Ł A nr  238 /XI / 2011

Rady Miejskiej w Piasecznie

 z dnia 24.08.2011 r.

w sprawie zmian bud żetu Gminy Piaseczno w 2011 roku.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
/tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 212 i 254 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm./
Rada Miejska uchwala co następuje:

§1
Zwiększa się dochody budżetu Gminy Piaseczno w roku 2011 o kwotę        260 000 zł

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA        260 000 zł
Rozdz. 75801 CZĘŚĆ OŚWIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA 

JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
       260 000 zł

§ 2920 SUBWENCJE OGÓLNE Z BUDŻETU PAŃSTWA        260 000 zł

§2
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Piaseczno w roku 2011 o kwotę        260 000 zł

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA        260 000 zł
Rozdz. 85202 DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ        100 000 zł

§ 4330 ZAKUP USŁUG PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO OD INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO

       100 000 zł

Rozdz. 85213 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ, NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ 
ZA OSOBY UCZESTNICZĄCE W ZAJĘCIACH W CENTRUM 
INTERGACJI SPOŁECZNEJ

        13 000 zł

§ 4130 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE         13 000 zł
Rozdz. 85216 ZASIŁKI RODZINNE ,PIELĘGNACYJNE I WYCHOWAWCZE        147 000 zł

§ 3110 ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE        147 000 zł

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§4
Uchwałę ogłasza się zgodnie z art.. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi  
zmianami/ przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy - www.piaseczno.eu oraz przez wywieszenie
na tablicach urzędowych obwieszczeń w Urzędzie Miasta i Gminy. 

§5
Uchwała wchodzi w życie w 14 dni od dnia opublikowania z mocą obowiązującą od dnia
jej podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno przedkłada projekt uchwały w sprawie zmiany

planu budżetu w 2011 roku.

W związku ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów oraz Wojewody Mazowieckiego w sprawie

finansowania zasiłków stałych i składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre

świadczenia z pomocy społecznej w roku 2011 z budżetu centralnego będzie finansowane 80%

zadań, natomiast 20% ma stanowić udział własny gminy. Wobec powyższego na realizację zadań

obligatoryjnych brakuje 160 000 zł tj. zasiłki stałe 147 000 zł, ubezpieczenia zdrowotne 13 000 zł.

Do chwili obecnej zadanie realizowane było w 100 % ze środków dotacji celowej. Do końca 

III kwartału 2011 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zobowiązany jest wykazać

poniesienie wydatków w wysokości 20% całkowitego kosztu realizacji zadania.

W roku 2011 nastąpił duży wzrost kosztów utrzymania w domach pomocy społecznej 

(np.: w Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii gdzie przebywają 22 osoby miesięczny koszt

utrzymania jednego pensjonariusza w 2010 roku wynosił 1 827 zł a w 2011 wzrósł do 2 883 zł. 

W związku z powyższym miesięczny wzrost kosztów pobytu w stosunku do 2010 wynosi 1 056 zł).

Po przeprowadzonej analizie wykonania budżetu w tym rozdziale wynika, że na zabezpieczenie 

kosztów pobytu osób już przebywających brakuje 100 000 zł, a na umieszczenie oczekuje jeszcze 

8 osób. Na bieżąco również wpływają wnioski o wydanie skierowania do domu pomocy społecznej. 

Dokonanie zwiększenia budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na rok 2011 

zgodnie z przedstawionym podziałem na zadania jest konieczne do zachowania równowagi 

finansowej i ciągłości funkcjonowania jednostki.


